
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA N° 136, de 06 de março de 2025 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 034/2025, publicado 

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 15/02/2025, 

  

 

 RESOLVE: 

   

 

Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições da Seleção Pública para Contratação de 

Professor Substituto da UESB, para atuação no Departamento de Estudos Linguísticos e Literários, 

na área de conhecimento/matérias/disciplinas indicadas, de acordo com o Anexo Único desta 

Portaria. 

  

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no endereço 

http://www2.uesb.br/concursos, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

  

  

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 136/2025 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE 

SELEÇÃO PÚBLICA – PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL 034/2025 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS – DELL 

Matéria/ Disciplina:  LIBRAS 

02 vagas – 40 horas – 12 meses 

CANDIDATO (A) MODALIDADE DE 

CONCORRÊNCIA 

SITUAÇÃO MOTIVO 

Alane de Oliveira Anjos Ampla 

Concorrência 

DEFERIDA -------- 

Celiane  do Lago Novaes 

Côrtes 

Ampla 

Concorrência 

DEFERIDA -------- 

Janiny Pires Seles Bispo Vaga reservada à 

População Negra 

DEFERIDA -------- 

Mariadna da Silva Costa Vaga reservada à 

População Negra 

INDEFERIDA (Não atendeu ao requisito previsto no item 

4.3 - alínea g) 

Murilo Rocha Nunes Ampla 

Concorrência 

DEFERIDA -------- 

Nádia Correia Silva Ampla 

Concorrência 

DEFERIDA -------- 

Nayra Marinho Silva Paz Ampla 

Concorrência 

DEFERIDA -------- 

Poliana Almeida Santos Ampla 

Concorrência 

DEFERIDA -------- 

Rosana dos Santos Soares Vaga reservada à 

População Negra 

DEFERIDA -------- 

Sara Pereira dos Santos Ampla 

Concorrência 

DEFERIDA -------- 

Thaiane Souza Macambira Ampla 

Concorrência 

DEFERIDA -------- 

Thais Campos de Jesus 

Rosário 

Vaga reservada à 

População Negra 

DEFERIDA -------- 


